

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA - IPPUL

CNPJ: 74.125.063/0001-00

Planilha Controle Almoxarifado

Referência: Fevereiro.2018

28/02/2018

Descrição do Produto	Controle Inicial mês				Entrada				Saída				Saldo Final mês				
	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	
Material de Expediente																	
Bibliocanto central	unidade	1	6,50	6,50									unidade	1	6,50	6,50	
Bobina para ploter 45cm	unidade	38	14,00	532,00									unidade	38	14,00	532,00	
Bobina para ploter 90cm	unidade	0	0,00	0,00									unidade	0	0,00	0,00	
Borracha branca 33X22 mm (caixa com 40 unidade cada)	unidade	24	0,09	2,16					unidade	9	0,09	0,81		unidade	15	0,09	1,35
Cabeça de impressão Hp 11 amarelo	unidade	2	91,00	182,00									unidade	2	91,00	182,00	
Cabeça de impressão Hp 11 magenta	unidade	1	92,02	92,02									unidade	1	92,02	92,02	
Caixa Arquivo Polionda 360x250x130	pacote	0	0,00	0,00									pacote	0	0,00	0,00	
Caixa Arquivo Polionda 380x29x17	unidade	0	0,00	0,00									unidade	0	0,00	0,00	
Caixa Arquivo Polionda 380x29x17 - Azul	unidade	52	4,69	243,88									unidade	52	4,69	243,88	
Caixa Arquivo Polionda 380x29x17 - Azul	unidade	59	4,69	276,71									unidade	59	4,69	276,71	
Caixa Arquivo Polionda 380x29x17 - Amarela	unidade	29	4,69	136,01									unidade	29	4,69	136,01	
Caneta Esferográfica Azul	unidade	266	0,79	210,14					unidade	26	0,79	20,54		unidade	240	0,79	189,60
Caneta Esferográfica Preta	unidade	44	0,79	34,76					unidade	16	0,79	12,64		unidade	28	0,79	22,12
Caneta Esferográfica Vermelha	unidade	127	0,79	100,33					unidade	8	0,79	6,32		unidade	119	0,79	94,01
Caneta marca texto amarela	unidade	1	2,13	2,13					unidade	1	2,13	2,13		unidade	0	0,00	0,00
Caneta marca texto azul	unidade	19	2,13	40,47					unidade	4	2,13	8,52		unidade	15	2,13	31,95
Caneta marca texto - Amarela					unidade	10	0,65	6,50	unidade	10	0,65	6,50		unidade	0	0,00	0,00
Caneta marca texto - Azul					unidade	15	0,65	9,75	unidade	4	0,65	2,60		unidade	11	0,65	7,15
Caneta marca texto verde	unidade	6	2,13	12,78					unidade	2	2,13	4,26		unidade	4	2,13	8,52
Caneta de Escrever em CD	unidade	4	3,50	14,00					unidade	4	3,50	14,00		unidade	0	0,00	0,00
Cartucho HP 82 Amarelo	pacote	3	147,90	443,70									pacote	3	147,90	443,70	
Cartucho HP 82 Cyan	pacote	1	148,10	148,10									pacote	1	148,10	148,10	
CD - Regravável	unidade	12	2,50	30,00									unidade	12	2,50	30,00	
Clips nº 02/0 caixa c/ 500gr	caixa	1	4,01	4,01									caixa	1	4,01	4,01	
Clips nº 4 - caixa c/ 500gr	caixa	1	15,90	15,90									caixa	1	15,90	15,90	
Clips nº 6 - caixa c/ 500gr	caixa	6	14,90	89,40									caixa	6	14,90	89,40	
Clips nº 8 caixa c/ 500gr	unidade	6	3,86	23,16									unidade	6	3,86	23,16	
Cola branca em bastão 20gr - "cola quente"	unidade	9	0,43	3,87									unidade	9	0,43	3,87	
Cola Branca líquida 90gr	unidade	6	0,45	2,70					unidade	2	0,45	0,90		unidade	4	0,45	1,80
Corretivo líquido 18ml	unidade	4	0,45	1,80					unidade	1	0,45	0,45		unidade	3	0,45	1,35
DVD - regravável	unidade	24	2,80	67,20					unidade	3	2,80	8,40		unidade	21	2,80	58,80
Envelope Kraft medindo 335X240	unidade	730	0,11	80,30									unidade	730	0,11	80,30	
Elastico para Dinheiro	pacote	2	2,79	5,58					pacote	1	2,79	2,79		pacote	1	2,79	2,79
Estilete suporte medindo 140 mm	unidade	17	0,25	4,25									unidade	17	0,25	4,25	
Estilete lâmina estreita (jogo com 10 unidades)	unidade	5	0,09	0,43									unidade	5	0,09	0,43	
Estilete lâmina estreita	caixa	7	0,37	2,59									caixa	7	0,37	2,59	
Estilete lâmina larga	unidade	11	1,66	18,26					unidade	1	1,66	1,66		unidade	10	1,66	16,60
Etiqueta adesiva A4 (100 fls)	unidade	1	39,41	39,41									unidade	1	39,41	39,41	
Etiqueta autoadesiva 25,4x101,6 mm (caixa com 90 folhas)	caixa	1	39,50	39,50									caixa	1	39,50	39,50	
Extrator de Grampos					unidade	15	0,55	8,25	unidade	4	0,55	2,20		unidade	11	0,55	6,05
Filtro de Linha	unidade	2	15,50	31,00									unidade	2	15,50	31,00	
Fita dupla face fina 12 x 30 mm	unidade	7	3,83	26,78									unidade	7	3,83	26,78	
Fita crepe 18mm x 50m	unidade	9	3,76	33,84					unidade	1	3,76	3,76		unidade	8	3,76	30,08
Fita Adesiva Transparente 12X50m					unidade	12	0,80	9,60	unidade	4	0,80	3,20		unidade	8	0,80	6,40
Fita crepe 48mm x 50m	unidade	9	6,80	61,20					unidade	4	6,80	27,20		unidade	5	6,80	34,00
Giz de cera "tipo estaca"	caixa	3	4,95	14,85					caixa	2	4,95	9,90		caixa	1	4,95	4,95
Grafite nº 0.3	estojo	32	10,15	324,80									estojo	32	10,15	324,80	
Grafite nº 0.5 - contém 12 unidades cada	caixa	17	10,15	172,55					caixa	2	10,15	20,30		caixa	15	10,15	152,25
Grafite nº 0.9	caixa	7	10,15	71,05									caixa	7	10,15	71,05	
Grafite nº 2.0 mm - contém 06 unidades cada	caixa	5	29,00	145,00									caixa	5	29,00	145,00	
Grampeador Metal Medio 200 Grampos 26/6	caixa	4	9,29	37,16					caixa	3	9,29	27,87		caixa	1	9,29	9,29
Grampeador	unidade	2	96,00	192,00									unidade	2	96,00	192,00	
Grampo Plástico - para pasta	unidade	195	0,26	50,70									unidade	195	0,26	50,70	
Grampo trilho de metal (jogo com 50 trilhos)	unidade	2	2,98	5,96									unidade	2	2,98	5,96	

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA - IPPUL

CNPJ: 74.125.063/0001-00

Planilha Controle Almoxarifado

Referência: Fevereiro.2018

28/02/2018

Descrição do Produto	Controle Inicial mês				Entrada				Saída				Saldo Final mês			
	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total
Grampo trilho plástico branco	unidade	19	0,04	0,83									unidade	19	0,0438	0,83
Grampo Trilho para pasta (jogo com 50)	Jogo	0	0,00	0,00									Jogo	0	0,00	0,00
Grampo para grampeador 9/10 - caixa com 5000	caixa	3	17,99	53,97									caixa	3	17,99	53,97
Grampo para grampeador 9/14 - caixa com 5000	caixa	2	15,29	30,58									caixa	2	15,29	30,58
Grampo para Gampreador 23/13 Caixa com 5000	caixa	3	15,60	46,80									caixa	3	15,60	46,80
Grampo para Gampreador 23/08 Caixa com 5000	caixa	3	14,70	44,10									caixa	3	14,70	44,10
Grampo para grampeador 26/6 - caixa com 5000	caixa	2	5,29	10,58	caixa	10	2,00	20,00	caixa	6	2,55	15,29	caixa	6	2,55	15,29
Lâmina estreita p/ estilete c/ 10 unid	caixa	13	0,85	11,05									caixa	13	0,85	11,05
Lâmina larga p/ estilete c/ 10unid	caixa	11	0,87	9,57									caixa	11	0,87	9,57
Lápis grafite nº 2	caixa	126	0,52	65,52					caixa	10	0,52	5,20	caixa	116	0,52	60,32
Lapiseira ponta de aço 0.5	caixa	3	3,23	9,69					caixa	3	3,23	9,69	caixa	0	3,23	0,00
Lapiseira ponta 0.5 Apple	unidade	7	2,80	19,60									unidade	7	2,80	19,60
Livro de correspondência (protocolo)	unidade	4	11,90	47,60									unidade	3	11,90	35,70
Papéis especiais cor branca (1 pct de 100 unidades mas restam 50 unidades)	unidade	50	0,37	18,50									unidade	50	0,37	18,50
Papel A 4 colorido cor amarelo (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2	2,13	4,26					pacote	2	2,13	4,26	pacote	0	0,00	0,00
Papel A 4 colorido cor azul (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2	2,13	4,26					pacote	2	2,13	4,26	pacote	0	0,00	0,00
Papel A 4 colorido cor rosa (pacote com 100 unidade cada)	pacote	4	2,13	8,52									pacote	4	2,13	8,52
Papel A 4 colorido cor verde (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2	2,13	4,26					pacote	2	2,13	4,26	pacote	0	0,00	0,00
Papel contact transparente rolo c/ 450mm x 25mt	unidade	0	0,00	0,00									unidade	0	0,00	0,00
Papel couchê brilhante c/ 100un A-4 180 g/m²	unidade	1	17,90	17,90									unidade	1	17,90	17,90
Papel Kraft 80cm x 80 gr x 10 kg Bobina	caixa	1	35,56	35,56									caixa	1	35,56	35,56
Papel para fax 216 mm X 30m	caixa	23	2,94	67,62									caixa	23	2,94	67,62
Papel para fax 216 mm X 30m	bobinas	0	0,00	0,00									bobinas	0	0,00	0,00
Papel Vergê cor amarelo (pacote com 50 unidade cada)	pacote	2	5,73	11,46									pacote	2	5,73	11,46
Papel vergê cor branco (pacote com 50 unidade cada)	pacote	3	5,73	17,19									pacote	3	5,73	17,19
Pasta polionda ofício 335x250x55mm	unidade	22	3,72	81,84									unidade	22	3,72	81,84
Pasta Suspensa	unidade	163	1,93	314,59									unidade	163	1,93	314,59
Perfurador de Papel 12,5cm 25fls Dingli 8453					unidade	2	8,90	17,80					unidade	2	8,90	17,80
Perfurador de Papel 12cm 50 fls Dingli 4761					unidade	2	35,50	71,00					unidade	2	35,50	71,00
Prancheta Acrílica A4					unidade	5	5,80	29,00	Unidade	1	5,80	5,80	unidade	4	5,80	23,20
Pincel atômico	unidade	6	3,10	18,60									Unidade	6	3,10	18,60
Régua plástica 30cm	unidade	8	0,16	1,28									unidade	8	0,16	1,28
Rolo de Papel de Plotter 60 metros	unidade	0	0,00	0,00									unidade	0	0,00	0,00
Roteador 300 mbps wireless	unidade	1	105,00	105,00									unidade	1	105,00	105,00
Saco Plástico Ofício 04 furos c/100					caixa	2	8,00	16,00					caixa	2	8,00	16,00
Trena de 50 mts	unidade	2	31,50	63,00									unidade	2	31,50	63,00
Umedecedor de dedo em gel	unidade	0	0,00	0,00									unidade	0	0,00	0,00
Umedecedor de dedo em pasta 12gr	pacote	5	2,28	11,40					pacote	1	2,28	2,28	pacote	4	2,28	9,12
Total Material de Expediente				5.208,07				187,90				249,89				5.146,08
Outros Gêneros Alimentícios																
Café Brasil - Torrado e moído vácuo - 500 gr	unidade	40	5,45	218,00									unidade	40	5,45	218,00
Açúcar Cristal - pct 02 kg	pacote	29	4,70	136,30									pacote	29	4,70	136,30
Total Outros Gêneros Alimentícios				354,30				0,00				0,00				354,30
Material de Consumo - Copa e Cozinha																
Copo descartável 180ml p/ água c/ 100 um	pacote	45	1,72	77,40					pacote	1	1,72	1,72	pacote	44	1,72	75,68
Total Material de Consumo - Copa e Cozinha				77,40				0,00				1,72				75,68
Auto Peças																
Bateria	unidade	0	0,00	0,00									unidade	0	0,00	0,00

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA - IPPUL

CNPJ: 74.125.063/0001-00

Planilha Controle Almojarifado

Referência: Fevereiro.2018

28/02/2018

Descrição do Produto	Controle Inicial mês				Entrada				Saída				Saldo Final mês			
	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total
Total Auto Peças				0,00				0,00				0,00				0,00
Total Geral				5.639,77				187,90				251,61				5.576,06